

Att.: § 17 stk. 4 – Helhedsplanudvalget (Campus)

Slagelse d. 17. april 2017

Partsindlæg vedrørende den planlagte multihal ved Campus Slagelse

Den seneste tids presseudmeldinger, hvor campushallen er bragt i spil som gangbar valuta, er modtaget med panderynker blandt foreningerne, som har været involveret i forarbejdet på Campushallen. Derfor retter vi henvendelse til §17 stk. 4 Helhedsplanudvalget (Campus), for at redegøre for vores synspunkter på hallen.

Vi har nedenfor opsummeret en række bekymringer

Vi føler, at udmeldingen fra formanden for Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget ved byrådsmødet d. 23. marts og de efterfølgende dages presseomtaler, bringer Slagelse Kommunes tilsagnschancer hos Lokale og Anlægsfonden i fare. Campushallen er sammen med halprojektet i Høng de to tilbageværende projekter som hver kan opnå fondens tilsagn, og vi er undrende over, at kommunen ligger hindringer i vejen for tildelingen af kr. 10.00.000 til realiseringen af en plan, som Slagelse Kommune selv har udtænkt og faciliteret, og som Helhedsplanudvalget ved mødet den 20. oktober 2015 anbefalede.

Vi er bekymrede og forundrede over, at der er udmeldinger om, at grunden for hallens placering er i spil til studieboliger. Dette er ligeledes en hindring for det endelige tilsagn hos Lokale og Anlægsfonden, og det virker besynderligt, når det ses i lyset af byrådets utroligt lange dialog omkring kommunens mere eller mindre anstrengte økonomi – alt efter hvem der udtaler sig. Når der samtidig er udlagt et område nord for banegården til studieboliger og når der allerede er dialog med grundejere i området om opførelse af studieboliger, så kan vi ikke få en sådan udmelding til at give mening.

Vi er bekymrede for, at en placering af hallen ved Antvorskov udelukkende vil føre til realiseringen af Slagelse Gymnastikforenings halprojekt. Vi skal ikke forklejne dette projekt, for det er et godt projekt for springgymnastikken, men der vil ikke være plads til de visionære og diversificerede brugstanker, som er indeholdt i Campushallen. Vi ser helst, at begge halprojekter gennemføres. For hver hal er unik og hver især til gavn for idrætten i Slagelse Kommune.

Vi er bekymrede for, at en placering ved Antvorskov ikke kan rumme samarbejdsintentionerne for hallen mellem uddannelsesinstitutionerne og foreningerne. Det er noget, som er vægtet højt under de bruger workshops, som er gået forud for det endelige dispositionsforslag for hallen.

Vi er bekymrede for, at denne uheldige deroute fra den oprindelige plan, vil fastholde klubberne i status quo, hvor vi fortsætter vores aktiviteter i lokaler, som ikke understøtter vores sportsgrene i tilstrækkelig grad.

Positive effekter ved realiseringen af Campushallen

Den planlagte multihal ved Campus Slagelse – under arbejdstitlen Slagelse Bevægelseslaboratorium - er et visionært projekt, der inkluderer faciliteter for områdets uddannelsesinstitutioner, folkeskoler – specielt X-Class som ikke har egen idrætssal, kommunes mange dagtilbud, den selvorganiserede idræt og de marginaliserede men på landsplan hastigt voksende idrætsgrene. Udformningen af hallen hvor inde- og udendørsfaciliteter flyder sammen samt konceptet ”sportsfamilier”, hvor foreninger og selvorganiserede sportsgrene med nogenlunde samme facilitetsbehov lægges sammen i klynger er nyskabende og helt i tråd med Idrættens Analyseinstituts rapporter om danskernes motions- og sportsvaner og anbefalinger fra Danmarks Idræts Forbund samt de retninger som Lokale og Anlægsfonden har lagt for tildeling af projektstøtte. Konceptet for Campushallen er også en af de overvejende årsager til, at hallen er blandt de to finalister til Lokale og Anlægsfondens støtte under indsatsen Nye tider – Nye haller, hvor der tildeles 10 millioner kroner til realiseringen, og hvor fonden også allerede har tildelt midler til projektudviklingen.

Vi har fra vores side givet fuld opbakning til den brugerinddragelse, som Slagelse Kommune har faciliteret igennem det seneste halvandet år. Selvom hallen med dens mange faciliteter til vores forskellige sportsgrene er det ultimative mål, så er processen også en vigtig målsætning, da vi imellem foreningerne og de mange andre brugere danner de relationer, som er afgørende vigtigt for de aktiviteter, som hallen skal rumme i fremtiden.

Det er enestående, at ét byggeri kan rumme faciliteter til blandt andet streetsport, Par Cour og boldspil. Samtidig indeholder hallen et klatretårn efter internationale godkendte standarder, en fægtesal efter ligeledes godkendte standarder, som teknisk vil være uden sidestykke i Danmark. Sidstnævnte sal vil endda kunne rumme andre kampsportsfaciliteter som karateklubben og aikidoklubben længe har efterspurgt. Flexrumskonceptet vil yderligere understøtte sportsudøvelsen, da forskellige klubber kan have overlappende tider. Crossfitområdet vil fungere perfekt til understøttende selvtræning sammen med hallens mange andre brugere. Det bliver en hal med fuld udnyttelse.

Campus hallen vil også danne gode rammer for samarbejdet mellem idrætten og skolerne. Dette har indtil videre været forbeholdt nogle få sportsklubber, men med de nye rammer, hvor skoler og klubber bruger samme bygning, så åbner der sig nye muligheder f.eks. sådan som det er tiltænkt i den nye Åben Skole partnerskabspulje som målrettes de idrætsforeninger, der ikke er med i de eksisterende partnerskabsaftaler med folkeskolerne i kommunen. Endnu en sidegevinst ved halprojektet er den sparring der muliggøres på tværs af klubberne. Vi har i alle årene levet et isoleret liv med vores sport, og der er noget rigtig godt ved, at vi kommer under samme tag med andre klubber hvor vi kan dele både sportslige og foreningsmæssige erfaringer.

Helt konkret så har fægteklubben, karateklubben og aikidoklubben indledt et samarbejde omkring nyerehvervelser af inventar og rekvisitter. Både det vi kan deles om, og det som er specielt for vores sportsgrene. Vi vil stå sammen som ansøgere til fondsmidler til dette. Dog

er dette arbejde sat på hold indtil vi igen har klare udmeldinger på campushallens realisering.

Der er blandt klubberne ingen tvivl om, at de godt 40-45 millioner kroner som hallen er budgetteret til, ud af de samlede 162 millioner kroner for området, er en god investering. Hallens placering hvor 4.000-5.000 studerende vil have deres dagligdag og de endnu flere pendlende fra stationen samt de færdende på Fodsporet, vil samtidig gavne synligheden for de mere specielle sportsgrene i kommunen, som vi er nogle af repræsentanterne for, og give folk mulighed for "Drop-in idræt" efter arbejde eller studier. Vi har igennem mange år været hensat gamle og utilsvarende haller, skoler og kælderlokaler, der på ingen måde har givet den optimale grobund for bredde- og eliteindsatsen samt for medlemsoptaget og fastholdelsen.

Vi mener, at de positive effekter, bør indgå i beslutningsprocessen omkring campushallens fremtid. Når Slagelse kommune nu er så godt som sikre på Lokale og Anlægsfondens medfinansiering, til realiseringen af en af grundpillerne i kommunes idrætspolitik, så bør det være en forholdsvis let sag at få færdigbehandlet.

Med venlig hilsen

På vegne af:

Slagelse Fægteklub, formand Jan Berg tlf. 21269331

Slagelse Karateklub, formand Niclas Frederiksen tlf. 28433182

Slagelse Aikidoklub, formand Ricco Kirkeby, tlf. 20430516

Klatreklubben Crux, Jacob Hasselbalch tlf. 20272949

Dream On, stifter Teddy Nielsen, tlf. 22971322